[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Республика Карелия

Медвежьегорский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИНДУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 марта 2019 года №  31

`

пгт.Пиндуши
Об утверждении Плана мероприятий по профилактике правонарушений на территории Пиндушского городского поселения на 2019 год
В соответствии с федеральным законом от 23.06.2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», ст.14.1 федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», целях осуществления мероприятий в области профилактики правонарушений и взаимодействия с иными субъектами профилактики правонарушений, Администрация Пиндушского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике правонарушений на территории Пиндушского городского поселения на 2019 год.
2. Контроль исполнения мероприятий Плана оставляю за собой.
Глава Пиндушского

городского поселения

А.В. Заря
Приложение
к постановлению Администрации

Пиндушского городского поселения

от 11 марта 2019 года № 31
План мероприятий

по профилактике правонарушений на территории Пиндушского городского поселения на 2019 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

исполнители
	Ожидаемый

результат

	1
	Оказание помощи в устройстве лиц БОМЖ, лиц, освободившихся из мест лишения свободы в государственные стационарные учреждения социального обслуживания
	В течение срока действия плана
	Администрациия Пиндушского городского поселения
	Совершенствование системы социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с пьянством и алкоголизмом, преступностью, ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы и лиц, осужденных к наказаниям, не связанным с изоляцией осужденного от общества

	2
	Определение и предоставление рабочих мест лицам, осуждённым к обязательным и исправительным работам, для исполнения приговора суда

	3
	Проведение тематических мероприятий для  граждан, направленных на профилактику алкоголизма

	МКУК «Пиндушский БДЦ»
	Развитие  правосознания граждан, формирование отрицательного отношения к проявлениям алкоголизма

	4
	Создание условий для добровольного участия жителей Пиндушского городского поселения в охране общественного порядка

	Администрациия Пиндушского городского поселения
	Создание благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки в жилом секторе, на улицах и в других общественных местах. Приобщение населения к охране общественного порядка

	5
	Проведение проверки учреждения культуры по вопросу обеспечения антитеррористической защищенности объекта

	Совершенствование антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей и потенциально опасных объектов

	6
	Информирование граждан о действиях при угрозе возникновения террористических актов в местах массового пребывания люде

	7
	Проведение учений и тренировок, направленных на практическую отработку навыков обучаемых по ликвидации (минимизации) последствий террористических актов, а также действиям в случае угрозы их совершения:

	Администрациия Пиндушского городского поселения,

МКУК «Пиндушский БДЦ»
	Развитие воспитательной и пропагандистской работы с населением, направленной на предупреждение террористических проявлений

	8
	Проведение мероприятий, направленных на профилактику ДТП с участием несовершеннолетних

	МКУК «Пиндушский БДЦ»
	Обеспечение безопасности дорожного движения

	9
	Выполнение мероприятий по выявлению участков автомобильных дорог, требующих первостепенного ремонта

	Администрациия Пиндушского городского поселения

	10
	Участие Главы поселения в координационных и оперативных совещаниях, заседаниях комиссий района

	Глава Пиндушского городского поселения
	Взаимодействие Администрации поселения с иными субъектами профилактики правонарушений, в том числе с правоохранительными органами
Повышение уровня правовой грамотности населения и развитие правосознания граждан

	11
	Обеспечение информационного наполнения специализированных разделов официального сайта Пиндушского городского поселения по вопросам профилактики правонарушений и поддержание их в актуальном состоянии

	Администрациия Пиндушского городского поселения при  участии правоохранительных органов

	12
	Проведение анализа проведенной работы по профилактике правонарушений и правовому просвещению

	Использование результатов анализа в целях совершенствования форм и методов профилактического воздействия профилактики правонарушений